

Desde:

PROYECTOS HERRANZ & TQ SL

CIF: B44992360

EMAIL: administracion@proyectosherranz.com

TELF ADMÓN: 622 88 34 62

DIRECCION: RD. Guglielmo Marconi, 11 A Oficina 4

Parque tecnológico

46980 Paterna

CUENTA: ES21 0049 5237 0328 1652 8666

A:

Daniel Monzon S.L.

C/ Ciudad de Barcelona Nº1 - M, Pol. industrial Fuente del jarro. CP 46980, Paterna. Valencia. CIF:B-46252953.

silvia.castillo@grupomonzon.com

Hrs/Can	Servicio	Tarifa/Precio	SubTotal
1	<p>Demoliciones.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01.1 m2 Demol.Solado / Baldosa cerámica c/martillo - 01.2 m2 Demolición de muro de ladrillo01.3 m2 - Demolición de tabiques distribuidores - 01.4 u Demolición de escalones de duchas /desagues01.5 u - Retirada de ventanas de aluminio - 01.6 m2 Retirada de Falso techo desmontable - 01.7 u Demolición de arquetas y colectores /desagues - 01.8 u Desmontaje de p.p. de paneles Tabik -40 de TADE - CAPÍTULO 15 CONTENEDORES. 	5.000,00€	5.000,00€
1	<p>CAPÍTULO 2 Red de Saneamiento.</p> <p>2.1 u Modificación y nuevo conexión lavavajillas Zanjas para nuevos colectores y arquetas sifónicas para baños y vestuarios Conexión de la instalación de saneamiento con tuberías de PVC, serie B, para conexión a bajante existente en patio, y fontanería de tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX para acometi- da de distribución individual de agua potable de la vivienda situada en patio, con instalación de des- calcificador próximo a la acometida de agua sanitaria, con válvulas, tuberías de polietileno reticulado, p.p. de piezas especiales y bridas, incluso posible reubicacion de contador de agua, nuevas llaves de corte, etc, totalmente terminadas y funcionando.</p>	3.800,00€	3.800,00€
	CAPÍTULO 3 Estructura metálica/ampliación.		
1	<p>3.1 m2 Forjado de vigas y plares metálicos con bovedilla</p> <p>Estructura metálica electrosoldada para ampliación con una carga total de 650 kg/m2, luces meno- res de 5 m., realizada con acero A-42b, en perfiles laminados en caliente IPN, IPE, UPN, L, T; con p.p. de vigas, pilares y zunchos, metálicos de atado, realizado mediante uniones soldadas; i/solda- duras, cortes piezas especiales, despuntes y dos manos de imprimación con pintura de minio de plo- mo, montado y colocado, según normas NTE-EAS/EAV y NBE-MV.(Forjado de bovedilla de 70 cm/Hormigon armado de HA 25 amlla) 2a)</p>	11.000,00€	11.000,00€
1	<p>3.3 u Escalera metálica acceso comedor</p> <p>Suministro y montaje de escalera metálica formada por perfiles y peldaños de chapa perforada en L y perfiles de apoyo atornillados a solera existente .Incluso p.p. de barandilla. Altura aproximada 4 m. Se definirá en obra. Escalera metálica de 0,90 m de anchura, con 2 soportes con perfiles de acero laminado IPN 120, escalones de plancha metálica con relieve antideslizante, conformada con pliegues frontal y posterior, de 2 mm de espesor, soldados superiormente a los perfiles y barandilla metálica de acero con tubo superior de 42 mm de diámetro, 3 barras de 12 mm de diámetro y montantes de sección rectangular 50x10 mm soldados lateralmente a los perfiles, con acabado lacado.</p>	4.500,00€	4.500,00€
	CAPÍTULO 4 Albañilería		
34	Cerramiento de muro panal	60,00€	2.040,00€
22	Tabique separador /LH 11	50,00€	1.100,00€
32,61	Tabique distribución/ LH 7	49,00€	1.597,89€
9 m2	<p>Tabiques del 4.</p> <p>Revestido de pilares.</p>	130,00€	1.170,00€
	CAPÍTULO 5 Instalación de fontanería		

Hrs/Can	Servicio	Tarifa/Precio	SubTotal
1	<p>Instalación de baño.</p> <p>Instalación de fontanería interior de baño y vestuario para una dotación de 3 urinarios, 3inodoros, 3 duchas y lavabos realizada con tubería PEX-A/ Multicapa , incluye replanteo del recorrido , disposi- ción de llaves y situación de las mismas.</p> <p>Instalación completa de fontanería , dotada de (lavabo corrido ,3 inodoros y 3 ducha), realizada con tubería de polietileno reticulado fabricada por el método de Peróxido (Engel) PEX-A rígida, para la red de agua fría y ACS, instalada por falso techo, sistema de derivaciones por tes, conforme UNE-EN ISO 15875-1 y 5 + A1. Tuberías protegidas en paramentos empotrados con tubo corrugado de pro- tección, calorifugada la tubería de agua caliente, según RITE. Red de desagües realizada con tuberí- as de PVC, serie B, conforme UNE-EN 1453. Instalación con los diámetros correspondientes para cada punto de consumo. Totalmente montada, conexionada y probada incluyendo llaves de corte rectas para empotrar con maneta y embellecedor; p.p. de bajante y acometida a bajantes existentes, p.p. de piezas especiales (codos, manguitos, etc...) de las tuberías y p.p de medios auxiliares. Sin incluir sanitarios, ni griferías. Conforme a CTE DB HS-4 y DB HS-5.</p>	1.800,00€	1.800,00€
CAPÍTULO 7 Carpintería metálica.			
1	<p>Ventanas de aluminio blanco correderas.</p> <p>Suministro y montaje de ventana corredera de 2 hojas de aluminio con marco con RPT de 70 mm de sección de 2 hojas, de aluminio lacado color blanco de 60 micras. Con una transmitancia térmica de la carpintería máxima U=0,80 W/m2K). Compuesta por cerco, hojas y herrajes de deslizamiento y de seguridad. Elaborada en taller, totalmente recibida, montada y probada por la empresa instalado- ra mediante las correspondientes pruebas de servicio. Permeabilidad al aire según Norma UNE-EN 12207:2000-CLASE 4; Estanqueidad al agua según Norma UNE-EN 12208:2000-CLASE E1500; Resistencia al viento según Norma UNE-EN 12210:2000-CLASE C5. Instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas ajuste final en obra y limpieza. Perfilería, juntas y herrajes con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011, norma UNE-EN 14351-1.</p>	2.850,00€	2.850,00€
CAPÍTULO 8 Pavimentos /Revestimientos			
104	<p>Pavimento de Gres porcelánico.</p> <p>Solado de gres porcelánico en modelo imitando al hormigón púlido gris , en baldosas de 40x40 cm., para tránsito denso , recibido con mortero cola, s/i. recreado de mortero, rejuntado con lechada de cemento gris BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.(Mate- rial hasta 30euros/m2)</p>	43,00€	4.472,00€
102,83	<p>Revestimiento blanco mate.</p> <p>Alicatado de azulejo gres porcelánico de 40x20 cm cantos rectos color blanco mate con cemento cola sobre paramentos previamente enfoscados, incluso rejuntado con cemento blanco, p.p. de colo- cación de guardavivos y esquineros de aluminio color a elegir por la DF incluso retirada de escom- bros y limpieza final de obra.(Material de 25uros /m2)</p>	37,00€	3.804,71€
26,36	<p>m2 Revestimiento color/ TRENDI COLOR/(Definir negro o color)</p> <p>Revestimiento para pared, azulejo cerámico pasta roja 20x50 TRENDY BLACK, TRENDY MIX</p>	39,00€	1.028,04€
129,19	<p>Enfoscado paredes a buena vista.</p>	30,00€	3.875,70€
40,56	<p>Enfoscado paredes maestreadas exterior ampliación</p> <p>Ampliación de pedes parte exterior a nave en zona de acceso y ampliación de vestuarios.</p>	45,00€	1.825,20€
CAPITULO 10 Falsos techos pladur.			
52 m2	Colocación de techo de pladur hidrófugo.	46,00€	2.392,00€
1	Viga pladur	0,00€	0,00€
1	Oscuro pladur.	0,00€	0,00€
CAPÍTULO 11 Carpnteria madera.			
5	Puertas de madera RAL 7016	660,00€	3.300,00€
3	<p>Plato de ducha.</p> <p>Plato de ducha 100x105x4 cm, en color blanco, con fondo antideslizante; conforme norma UNE-EN 14527+A1, totalmente instalado y conexionado, i/sellado, jue- go de desagüe y válvula de desagüe de salida horizontal de 50 mm, p.p. de pequeño material y me- dios auxiliares.</p>	180,00€	540,00€

Hrs/Can	Servicio	Tarifa/Precio	SubTotal
	CAPÍTULO 13 Pintura Pintura Plástica Cumbre Mate de Procolor a base de copolímeros acrílicos, alto poder cubriente, lavable, no salpica, permeable al vapor de agua, blanco y colores según carta con conservante anti-moho. Uso como pintura decorativa de alta calidad para paredes y techos enlucidos de yeso, paneles de cartón yeso, paramentos y revocos de cemento. Preparación y condiciones de aplicación según detalla ficha técnica. Imprimir con Procofix y como acabado dos manos de Cumbre Mate. Clasificación de reacción al fuego B-s2,d0 (EN13501-1:2007). Aplicación con brocha, pistola o rodillo. Producto con ficha de datos de seguridad según el Reglamento (EC) nº 1907/2006 (REACH), Anexo II. u Pintura Ampliación muro exterior (Ampliación) Pintura blanca para muro enfoscado de ampliación igualando colores con resto nave Ampliación zona acceso escalera Ampliación zona vestuarios		
42	CAPÍTULO 14 Ayudas a albañilería.	30,00€	1.260,00€
1	CAPÍTULO 16 Extra vierteaguas /rotura	0,00€	0,00€

SubTotal	57.355,54€
IVA	12.044,66€
Total	69.400,20€

Agradecemos su confianza, es un placer trabajar con usted en este proyecto.